
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ein Gemeinschaftsprojekt der Bürgerstiftung Nordheim in Kooperation mit der Gemeinde 



Fahrplan       Dienstag und Donnerstag           (außer an gesetzlichen Feiertagen)  

 
 
 
 
 

  

Nordheim Bahnhof (Abfahrt) 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14.35 15:35 16:35 17:35
Bahnhofstraße, Abzw. Bergstraße 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Panorama-, Bergstraße 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37
Auf dem Weihen 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38
Obere Gasse 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40
Pfarrhaus 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
Kiga Hauptstraße 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42
Lerchenstraße 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43
Friedhof 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44
LIDL 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45
Obere Gasse 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47
Pfarrhaus 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48
Kiga Hauptstraße 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49

Nordhausen REWE 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:44
Wartbergstraße Ost 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:47
Wartbergstraße West 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:48
Heuchelbergstraße 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:49
Kelterplatz 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:50

Nordheim Oststraße 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:51
REWE 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Hausener Straße Süd 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01
Hausener Straße Ost 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03
Obere Gasse 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05
Pfarrhaus 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
Kindergarten Hauptstr. / Rathaus** 8:11 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07
SOPO 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08
Lerchenstraße 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09
LIDL 8:13 9:11 10:10 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11
Friedhof 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12
Siegeshalle 8:15 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14
Auf dem Weihen 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16
Panorama-, Bergstraße 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 15:17 17:17
Bahnhofstraße, Abzw. Bergstraße 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18
Bahnhof (Ankunft) 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
** Bushaltestelle "Rathaus" wird nur 8.11 Uhr angefahren



 

Streckenführung 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Die Fahrt ist kostenlos und jeder -ob jung, ob alt- kann das Angebot in Anspruch nehmen. 

 Stand 01.10.2019 



Was ist ein BürgerBus?  
Beim BürgerBus handelt es sich um ein Gemeinschaftsprojekt der Bürgerstiftung Nordheim und der 
Gemeinde Nordheim. Gedacht ist das Angebot insbesondere für unsere älteren und nicht mehr ganz 
so mobilen Mitbürgerinnen und Mitbürger. Für Rollstuhlfahrer ist der Bus leider nicht geeignet, 
Rollatoren können aber befördert werden.  
 

Welche Strecken und wie oft fährt der BürgerBus?  
Der Bürgerbus fährt dienstags und donnerstags, jeweils ganztags von 8 bis 18 Uhr. Der BürgerBus 
bietet die Möglichkeit, von und zu den verschiedensten Zielen in den beiden Ortsteilen Nordheim 
und Nordhausen zu gelangen. Die Fahrstrecken und die Haltestellen sind den umseitigen 
Übersichtsplänen zu entnehmen.  
 

Was kostet eine Fahrt mit dem BürgerBus? 
Nichts – der BürgerBus ist kostenlos! Wir bitten allerdings um Verständnis für den Hinweis, dass ein 
Mitnahmerecht nicht besteht – wenn die 8 Sitzplätze besetzt sind, darf der/die Fahrer/in keine 
weiteren Fahrgäste mehr mitnehmen. Einsteigen ist nur an den entsprechend gekennzeichneten 
Haltestellen erlaubt – Aussteigen lassen dürfen die BürgerBus-Fahrer ihre Fahrgäste überall dort, wo 
es die Straßenverkehrsordnung erlaubt. 
 

Bei Fragen und Anregungen oder wenn Sie weitere Informationen benötigen, dann 
melden Sie sich doch einfach: 
 

Bürgermeisteramt Nordheim, Internet: www.nordheim.de, E-Mail: info@nordheim.de,  
oder unter Tel. 07133 182-111 
 
Bürgerstiftung Nordheim, Internet: www.buergerstiftung-nordheim.de,  
E-Mail: info@buergerstiftung-nordheim.de, oder 07135 964550 
 

Bankverbindung:  
VBU - Volksbank im Unterland, IBAN-NR.: DE56 6206 3263 0194 0810 01, SWIFT-BIC: GENODES1VLS 
 

Kreissparkasse Heilbronn, IBAN-NR.: DE24 6205 0000 0000 3146 55, SWIFT-BIC: HEISDE66X 
 

Unsere Bürgerbus-Fahrer 
 

 

 

 

 

 

 
v.l.n.r.:       Rolf Schütz,          Günther Hetzel,    Ulrich Lautenbach,     Wolfgang Kercher,     Carmen Solis,     Klaus Zeberer, 
                  Anton Reinhold,   Werner Ziegler,     Jürgen Noller 

 
 

Die ehrenamtlichen Fahrer fahren gerne für Sie und freuen sich, wenn auch Sie einsteigen. 

 


